
 

Σελίδα 1 

 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΤΗΣ ΜΕ ΑΠ: 66984/23-11-2023 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ, ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 

Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΠΡΟŸΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ - ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. Ε’ Θεσσαλονίκης 

Λαμβάνοντας υπόψη το θεσμικό πλαίσιο της παραγράφου 1.4 του αναλυτικού τεύχους της 

διακήρυξης με αρ. πρ.66984 /23-11-2023  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 Τη διενέργεια ανοιχτού  ηλεκτρονικού διαγωνισμού (μέσω ΕΣΗΔΗΣ), κάτω των ορίων, για την προμήθεια 
καυσίμων (θέρμανσης και κίνησης) για τις Υπηρεσίες Φορολογικού Αντικειμένου στο Νομό 
Θεσσαλονίκης, αρμοδιότητας της Δ.Ο.Υ. Ε’ Θεσσαλονίκης ως Διατάκτη. 

Αντικείμενο του διαγωνισμού αποτελεί η προμήθεια καυσίμων (Πετρέλαιο Θέρμανσης, Πετρέλαιο 

Κίνησης, Αμόλυβδη Βενζίνη, Υγραέριο Κίνησης) για τα κτίρια και τα υπηρεσιακά αυτοκίνητα των 

υπηρεσιών φορολογικού αντικειμένου της ΑΑΔΕ στο Νομό Θεσσαλονίκης. 

Ο Διαγωνισμός περιλαμβάνει τέσσερα (4) τμήματα. Τα τμήματα και ο προϋπολογισμός που αντιστοιχεί σε 

αυτά περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα: 

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΕΙΔΟΣ 

ΚΑΥΣΙΜΟΥ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΣΕ ΛΙΤΡΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(ΜΕ Φ.Π.Α.) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

Α’ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ 

ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 
53.105,94 70.000,00 € 56.451,61 € 

Β’ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ   

ΚΙΝΗΣΗΣ 
593,85 1.000,00 € 806,45 € 

Γ’ 
ΑΜΟΛΥΒΔΗ 

ΒΕΝΖΙΝΗ 
3284,94 6.0000,00 € 4838,71 €  

Δ’ 
ΥΓΡΑΕΡΙΟ 

ΚΙΝΗΣΗΣ 
     1152,07 1.000,00 € 806,45 € 

ΣΥΝΟΛΑ   78.000 € 62.903,23 

 

Αναλυτικότερη περιγραφή των τεχνικών προδιαγραφών-ειδικών απαιτήσεων περιλαμβάνεται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ του αναλυτικού τεύχους της Διακήρυξης.  

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV) 

 

Τμήμα Διαγωνισμού Κωδικός CPV Περιγραφή 

Α 09135100-5 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ 

Δ.Ο.Υ. Ε’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Ε’ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Θεσσαλονίκη, 23/11/2023 

 

Α.Π. : 66989 



ΑΔΑ: 9ΔΖ246ΜΠ3Ζ-35Σ



 

Σελίδα 2 

Β 09134100-8 ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΚΙΝΗΣΗΣ 

Γ 09132100-4 ΑΜΟΛΥΒΔΗ ΒΕΝΖΙΝΗ 

Δ 09133000-0 ΥΓΡΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΑΕΡΙΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ(ΥΓΡΑΕΡΙΟ) 

 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εβδομήντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (78.000,00 €) 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. (καθαρή αξία 62.903,23 €, πλέον ΦΠΑ 15.096,77€) και για τα τέσσερα 

τμήματα του Διαγωνισμού. 

Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 
βάσει τιμής. 
Οι οικονομικοί φορείς μπορούν να υποβάλλουν προσφορές είτε για ένα είτε για περισσότερα τμήματα 

του διαγωνισμού 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/2016 και σύμφωνα με 
τα ειδικότερα οριζόμενα στο αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης. 
Η διάρκεια των συμβάσεων (χρόνος υλοποίησης-συμβατικός χρόνος) που θα καταρτιστούν δυνάμει του 

παρόντος διαγωνισμού ορίζεται από 01/01/2024 ή  από την ανάρτηση καθεμίας τους στο ΚΗΜΔΗΣ και 

μέχρις εξαντλήσεως της σχετικής πίστωσης ή σε κάθε περίπτωση μέχρι 31/12/2024, όποιο από τα δύο 

επέλθει πρώτο, με την επιφύλαξη των άρθρων 132 και 206  του Ν. 4412/2016 και της παραγράφου 6.2.4 

της παρούσας. 

Οι προσφορές υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του 

ΕΣΗΔΗΣ Οι ημερομηνίες έναρξης/λήξης υποβολής προσφορών καθώς και η ημερομηνία αποσφράγισης 

παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα. 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜ/ΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜ/ΝΙΑ ΛΗΞΗΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ  
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Διαδυκτιακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr 
του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 

24/11/2023 
Ημέρα Παρασκευή 
Ώρα 15:00 

11/12/2023 
ημέρα Δευτέρα 
Ώρα 15:00 

13/12/2023 
ημέρα Τετάρτη 
Ώρα 09:00 

Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία μέσω του συστήματος 
βεβαιώνεται αυτόματα από το σύστημα με υπηρεσίες χρονοσήμανσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 
άρθρο 37 του ν. 4412/2016 και το άρθρο 10 της ως άνω Υπουργικής Απόφασης. Μετά την παρέλευση της 
καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. Σε 
περιπτώσεις τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, η αναθέτουσα αρχή θα ρυθμίσει τα της 
συνέχειας του διαγωνισμού με σχετική ανακοίνωσή της.1 Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι 
ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν εγκεκριμένη προηγμένη ηλεκτρονική 
υπογραφή ή προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή που υποστηρίζεται από εγκεκριμένο πιστοποιητικό το 
οποίο χορηγήθηκε από έναν εγκεκριμένο πάροχο υπηρεσιών πιστοποίησης, ο οποίος περιλαμβάνεται 
στον κατάλογο εμπίστευσης που προβλέπεται στην απόφαση 2009/767/ΕΚ και σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο Κανονισμό (ΕΕ) 910/2014 και τις διατάξεις της Υ.Α. 64233/08.06.2021 (Β’ 2453/09.06.2021) 
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα  
(12) μηνών από την επόμενη της αποσφράγισης των προσφορών. 
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα όπως ορίζονται στη διάταξη του άρθρου 25 του Ν. 4412/2016.   
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται 

στο ποσό ίσο με το 2% της εκτιμώμενης αξίας για κάθε τμήμα του Διαγωνισμού, χωρίς Φ.Π.Α., με 

στρογγυλοποίηση στο δεύτερο δεκαδικό ψηφίο.  

 Επισημαίνεται ότι, σε περίπτωση υποβολής προσφοράς για περισσότερα από ένα τμήματα της 

σύμβασης, το ποσό της εγγύησης συμμετοχής που αντιστοιχεί σε αυτά θα καλυφθεί με  ξεχωριστές 

εγγυητικές επιστολές για κάθε τμήμα. 

                                                                 
1 Πρβλ. άρθρο 37 παρ. 4 του ν. 4412/2016 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 9ΔΖ246ΜΠ3Ζ-35Σ



 

Σελίδα 3 

Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Νομαρχιακού Προϋπολογισμού Εξόδων της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων, Ειδικός Φορέας 1024-801-03222-00, από τους ΑΛΕ. 2410302001 «Αγορές 
καυσίμων θέρμανσης» και ΑΛΕ 2410301001 «Αγορές καυσίμων κίνησης».  
Για τη δέσμευση της σχετικής πίστωσης έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1130043 ΕΞ 

2023/23.10.2023 «Έγκριση πίστωσης για την κάλυψη δαπάνης αγοράς καυσίμων θέρμανσης και κίνησης 

των Υπηρεσιών αρμοδιότητας Δ.Ο.Υ. Ε’ Θεσσαλονίκης για το οικονομικό έτος 2024», η υπ’ αρ. πρωτ. 

63053/03.11.2023 Απόφαση Έγκρισης Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης (ΑΔΑ:62ΘΨ46ΜΠ3Ζ-ΠΝΦ, 

ΑΔΑΜ: 23REQ013703232) και η ΑΠ: Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1137087 ΕΞ 2023 βεβαίωση του Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών επί απόφασης πολυετούς έγκρισης στον Νομαρχιακό 

Προϋπολογισμό του Ειδικού Φορέα 1024-801-0322200 και ΑΛΕ 2410302001 και ΑΛΕ 2410301001 (ΑΔΑ: 

6ΟΝΘ46ΜΠ3Ζ-97Ε). 

Η παροχή διευκρινίσεων επί της διακήρυξης θα γίνει σύμφωνα με την παρ. 2.1.3 του αναλυτικού τεύχους 

της διακήρυξης. Κατά τα λοιπά η διαδικασία σύναψης θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης, και για τις περιπτώσεις που δεν αναφέρονται ρητά στην παρούσα 

διακήρυξη, θα εφαρμόζονται οι κείμενες σχετικές διατάξεις. Η δημοσίευση της διακήρυξης θα γίνει 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 1.6 του αναλυτικού τεύχους της διακήρυξης. 

 Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

 

 ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. Ε’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                                                                                                                                       ΠΕ/Α ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ 



ΑΔΑ: 9ΔΖ246ΜΠ3Ζ-35Σ


		2023-11-23T10:43:16+0200


		2023-11-23T12:39:39+0200
	Athens




